
UCHWAŁA NR XLVI/270/22 
RADY GMINY WILGA 

z dnia 8 listopada 2022 r. 

w sprawie podziału sołectwa Wilga i utworzenia sołectwa Osiedle Wilga oraz zmiany uchwały nr 
XII/44/2003 Rady Gminy Wilga z dnia 28 października 2003 r. w sprawie ustalenia Statutu Gminy 

Wilga. 

Na podstawie art. 3 ust. 1, art. 5 ust. 1-3, art. 22 ust. 1, art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561) oraz § 4 ust. 3, § 9, § 10, § 11, 
§ 12, § 13 załącznika nr 1 do UCHWAŁY NR XII/44/2003 RADY GMINY WILGA z dnia 28 października 
2003 r. w sprawie ustalenia Statutu Gminy Wilga, Rada Gminy Wilga uchwala, co następuje: 

§ 1. Z inicjatywy mieszkańców oraz po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami sołectwa Wilga 
dokonuje się podziału sołectwa Wilga na dwa odrębne sołectwa: sołectwo Wilga i sołectwo Osiedle Wilga 
w ten sposób, że: 

1. Obszar obrębu geodezyjnego Wilga stanowi sołectwo Wilga; 

2. Obszar obrębu geodezyjnego Osiedle Turystyczne Wilga stanowi sołectwo Osiedle Wilga. 

§ 2. 1. Granice sołectwa Wilga określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Granice sołectwa Osiedle Wilga określa załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Statut sołectwa Osiedle Wilga zostanie uchwalony odrębną uchwałą. 

§ 4. 1. Zmienia się Uchwałę nr XII/44/2003 Rady Gminy Wilga z dnia 28 października 2003 r. w sprawie 
ustalenia Statutu Gminy Wilga w ten sposób, że w załączniku do uchwały – Statut Gminy wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) zmienia się treść załącznika nr 1, który przyjmuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 
uchwały, 

2) zmienia się treść załącznika nr 2, który przyjmuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej 
uchwały, 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wilga. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie 14 dni po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Agnieszka Nagadowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F7F643C-F758-4113-8ED1-2C2044633C54. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVI/270/22

Rady Gminy Wilga

z dnia 8 listopada 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F7F643C-F758-4113-8ED1-2C2044633C54. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLVI/270/22

Rady Gminy Wilga

z dnia 8 listopada 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F7F643C-F758-4113-8ED1-2C2044633C54. Podpisany Strona 1



 
 
 
 

Załącznik nr 1 
do Statutu Gminy Wilga 

 
 
 

 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLVI/270/22

Rady Gminy Wilga

z dnia 8 listopada 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F7F643C-F758-4113-8ED1-2C2044633C54. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 

Załącznik nr 2 
do Statutu Gminy Wilga 

 
 

WYKAZ  SOŁECTW  W  GMINIE  WILGA 
 
 
Nazwa sołectwa 
 
1. Celejów 
2. Cyganówka 
3. Goźlin Górny 
4. Goźlin Mały 
5. Holendry 
6. Mariańskie Porzecze 
7. Nieciecz 
8. Nowe Podole 
9. Nowy Żabieniec 
10. Osiedle Wilga 
11. Ostrybór 
12. Ruda Tarnowska  
13. Skurcza 
14. Stare Podole 
15. Stary Żabieniec 
16. Tarnów 
17. Trzcianka 
18. Uścieniec-Kolonia 
19. Wicie 
20. Wilga  
21. Wólka Gruszczyńska 
22. Zakrzew 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLVI/270/22

Rady Gminy Wilga

z dnia 8 listopada 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F7F643C-F758-4113-8ED1-2C2044633C54. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

W myśl art. 5 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, gmina może tworzyć jednostki pomocnicze, w tym 
sołectwa. 
Dnia 10 czerwca 2022 r. do Urzędu Gminy w Wildze wpłynęła petycja mieszkańców Osiedla Wilga w 
sprawie odłączenia od Sołectwa Wilga. 
Zgodnie z art. 5 ust. 2 ww. ustawy, jednostkę pomocniczą tworzy rada gminy, w drodze uchwały, po 
przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami lub z ich inicjatywy. Przed podjęciem przedmiotowej uchwały 
zostały przeprowadzone konsulatcje społeczne, które odbyły się w okresie od 22.08.2022 r. do 02.09.2022 r. 
Do tej pory Osiedle Wilga pomimo pozostawania odrębną miejscowością stanowiło część sołectwa Wilga. 
Za podziałem dotychczasowego sołectwa Wilga na dwa odrębne sołectwa przemawia fakt, że składa się ono 
z dwóch odrębnych miejscowości wsi Wilga i Osiedla Wilga, które oddziela droga wojewódzka nr 801. 
Wieś Wilga uzyskała lokację w XVI wieku i do dziś stanowi zwarty obszar zabudowy wiejskiej. Osiedle 
Wilga zostało zaprojektowane i wybudowane w latach 30stych XX wieku jako miejscowość o charakterze 
turystycznym, wypoczynkowym. W konsekwencji sołectwo Wilga w obecnym kształcie łączy ze sobą 
miejscowości o różnych charakterze. 
Podział sołectwa pozwoli na wyodrębnienie sołectwa dla miejscowości Osiedle Wilga, jak również 
utworzenie funduszu sołeckiego, który będzie wykorzystywany na bieżące potrzeby mieszkańców tej 
miejscowości. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F7F643C-F758-4113-8ED1-2C2044633C54. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie



